

Asia: VN/20245/2021

Lausuntopyyntö koskien hallituksen esitystä eduskunnalle julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain sekä eräiden siihen liittyvien lakien muuttamista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tulli kiittää mahdollisuudesta lausua ja toteaa yleisesti, että useat lakiin ehdotetut muutokset aiheuttavat hankintayksikölle lisätyötä. Tämä tulee olemaan meille haaste ja tulee hidastamaan entisestään hankintojen läpivientiä.

1. Hankintailmoitusten julkaiseminen

Tulli pitää hyvänä asiana, että ilmoituslomakkeiden kielisyysvaihtoehtoja lisätään. Lakiehdotuksen teksti ei ole aivan selvä, tarkoitetaanko että ilmoitus tulisi julkaista samaan aikaan sekä suomen- että ruotsinkielisenä. Mikäli tämä on tarkoitus, se tulee aiheuttamaan merkittävää lisätyötä, mitä ei ole mainittu hallituksen esityksen viranomaisvaikutusten kohdalla. Ei ole käytännössä mahdollista tai hallituksen esityksen tavoitteiden mukaista, että vain vakiolomakkeilla näkyvät tiedot käännetään. Tullin näkemyksen mukaan pitäisi olla riittävää, että ilmoitus julkaistaan joko suomeksi tai ruotsiksi.

Jos hankintailmoitus julkaistaan kahdella kielellä samanaikaisesti, on otettava kantaa, kumpi niistä on virallinen ja kumpi käänös ts. kumpaa versiota tarkastellaan esimerkiksi mahdollisessa valitustilanteessa.

Tulli on julkaissut englanninkielisen tarjouspyynnön sellaisissa tapauksissa, joissa markkinakartoituksen perusteella on todettu pääosan tarjoajista olevan kansainvälisiä toimijoita. Näissä tapauksissa myös sopimukset on laadittu englanniksi. Lakimuutoksen jälkeen asiakirjat on laadittava suomeksi/ruotsiksi, minkä jälkeen ne on käännettävä englanniksi. Tästä aiheutuu merkittävää lisätyötä, koska materiaalia on tyypillisesti paljon. Käänös englanniksi on tehtävä, koska se parantaa mahdollisuuksiamme saada ylipäättään tarjouksia kansainvälisiltä yrityksiltä.

2. Alihankkijoiden pakolliset poissulkemisperusteet

Lakiehdotus jättää nyky muodossaan tulkinnanvaraiseksi, onko hankintayksikön pakko tarkistaa, koskeeko alihankkijaa poissulkemisperuste vai tuoko lakiehdotus sen aiempaa selkeämmin mahdolliseksi. Pyydämme tarkentamaan tämän. Tulli pitää hyvänä, että hankintayksiköllä on mahdollisuus harkinnanvaraisesti tarkistaa poissulkuperusteet, muttemme pidä järkevänä siihen pakottamista.

Riihimäki Elina
Tulli.fi